
UCHWAŁA NR VII/67/2019
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 24 maja 2019 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.: Dz.U. z 2018 r. poz. 1629; Dz.U. z 2019 r. poz. 730) oraz 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506)  uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych, gdy są zbierane w sposób selektywny:

a) za pojemnik o pojemności 110 litrów – 50,00 zł

b) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 60,00 zł

c) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 120,00 zł

d) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 300,00 zł

e) za pojemnik o pojemności 1m3 – 350,00 zł

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych, gdy nie są zbierane w sposób selektywny:

a) za pojemnik o pojemności 110 litrów – 70,00 zł

b) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 80,00 zł

c) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 160,00 zł

d) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 500,00 zł

e) za pojemnik o pojemności 1m3 – 550,00 zł

§ 3. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
w wysokości 50,00 zł/m3.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Dzierzgoniu nr IV/29/2011 z dnia 17 marca 2011 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 
Woj. Pom. z 2011 r., Nr. 51, poz. 1174).

Id: FDFD44C2-AE3A-4DBA-B28E-B1A65869237A. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2019 r.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Świder

Id: FDFD44C2-AE3A-4DBA-B28E-B1A65869237A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Obowiązująca Uchwała nr IV/29/2011 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu w sprawie określenia
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania
odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych została uchwalona w dniu 17 marca 2011 r. Wysokość górnych stawek opłat ponoszonych
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych
były przygotowane według cen i analiz finansowych pochodzących z tego okresu. Po ośmiu latach
obowiązywania oraz zmianie struktury cen rynkowych i ustawowych opłat związanych
z gospodarką odpadową należy przyjąć nowe stawki. Przyjęcie górnych stawek opłat zapewni
prawidłowy i skuteczny odbiór odpadów na terenie gminy Dzierzgoń w kolejnych latach.

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun

Id: FDFD44C2-AE3A-4DBA-B28E-B1A65869237A. Podpisany Strona 1




